
UCHWAŁA NR XX/120/2016 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 20 czerwca 2016 roku 

 

w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych Powiatu Myśliborskiego 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) oraz art. 6a ust. 1, art. 6b ust. 2, art. 12 pkt 

8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 

r., poz. 814) oraz art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 o drogach publicznych (tekst 

jedn.: Dz. U. z 2015 r., poz. 460 z późn. zm.), Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala co 

następuje: 

 

§1. 1. Tworzy się z dniem 1 lipca 2016 r. jednostkę organizacyjną Powiatu 

Myśliborskiego o nazwie „Centrum Usług Wspólnych Powiatu Myśliborskiego", zwaną dalej 

"Centrum". 
 

2. Centrum będzie prowadziło gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej. 
 

3. Siedzibą Centrum jest miasto Myślibórz. 
 

4. Nadaje się statut Centrum, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

§2. 1. Centrum jako jednostka obsługująca zapewnia wspólną obsługę jednostek 

obsługiwanych w zakresie określonym w statucie Centrum. 
 

2. Jednostkami obsługiwanymi są: 

 

1) Dom Wczasów Dziecięcych w Myśliborzu; 

2) Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Renicach; 

3) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Barlinku; 

4) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Dębnie; 

5) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Myśliborzu;  

6) Powiatowa Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Dębnie; 

7) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Myśliborzu; 

8) Zespół Szkół im. Noblistów Polskich w Myśliborzu; 

9) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Barlinku; 

10) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Dębnie; 

11) Zespół Szkół i Placówek w Smolnicy; 

12) Dom Pomocy Społecznej w Myśliborzu; 

13) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu; 

14) Regionalna Placówka Opiekuńczo – Terapeutyczna w Dębnie; 

15) Powiatowy Urząd Pracy w Myśliborzu; 

16) Starostwo Powiatowe w Myśliborzu. 

 



§ 3. Centrum jest również jednostką organizacyjną będącą zarządem dróg i powierza 

się jej zadania Zarządu Powiatu Myśliborskiego jako zarządcy dróg.  

 

§ 4. Zapewnienie przez Centrum wspólnej obsługi jednostek obsługiwanych oraz 

wykonywanie zadań Zarządu Powiatu Myśliborskiego jako zarządcy dróg nastąpi z dniem  

1 sierpnia 2016 r.  

 

§ 5. Centrum wyposaża się w składniki mienia Powiatu Myśliborskiego określone  

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.  

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.   

 

 

 

        Przewodniczący Rady Powiatu 

          

         Ryszard Wiśniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Myśliborzu uchwały w sprawie utworzenia Centrum 

Usług Wspólnych dla jednostek organizacyjnych Powiatu Myśliborskiego jest zgodne  

z programem naprawczym Powiatu Myśliborskiego (Uchwała nr XLIV/396/2014 Rady 

Powiatu w Myśliborzu z dnia 30 stycznia 2014 r. w sprawie programu postępowania 

naprawczego Powiatu Myśliborskiego) zmierzającym do usunięcia zagrożenia realizacji 

zadań publicznych oraz zachowania relacji określonej w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2013.885 z późn. zm.). Planowane w paragrafie 2, 

punkt 2 przedsięwzięcia naprawcze obejmują „zmniejszenie wydatków budżetowych 

związanych z wprowadzeniem usług wspólnych do obsługi administracyjnej, finansowej  

i organizacyjnej oraz wprowadzeniem nowych rozwiązań organizacyjno-technologicznych  

w jednostkach oświatowych”.  

 

Planowany termin wdrożenia działania naprawczego na dzień 1 stycznia 2015 r., 

został odroczony z powodu późniejszego przyjęcia przez ustawodawcę ustawy z dnia  

25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. 2015 r. poz. 1045). Nowe przepisy zmieniają ustawę o samorządzie powiatowym  

a także w odpowiedni sposób nowelizują ustawy o finansach publicznych  

i ustawę o rachunkowości, obejmując swym zasięgiem wszystkie jednostki organizacyjne,  

a nie tylko oświaty, realizujące zadania jednostek samorządu terytorialnego. Zgodnie  

z założeniami ustawa wprowadza możliwość zapewnienia samorządowym jednostkom 

organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej w szczególności wspólnej obsługi 

administracyjnej, finansowej i organizacyjnej w tym umożliwiając przystąpienie do 

wykonania programu naprawczego Powiatu Myśliborskiego pozytywnie zaopiniowanego 

przez Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie uchwałą Nr 

XXIX.103.2014 z dnia 12 lutego 2014 r. [zał. nr 1] 

 

Głównym celem przedmiotowej uchwały jest dążenie do poprawy efektywności 

wydatkowania środków w jednostkach obsługiwanych oraz dążenie do racjonalnego 

wykorzystania zasobów i kadry jednostki Powiatu Myśliborskiego. Zgodnie z art. 44 ust. 3 

pkt 1 lit. a i b ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2013.885  

z późn. zm.) wydatki publiczne bowiem powinny być dokonywane w sposób celowy  

i oszczędny, z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów 

oraz optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów. 
 


